## VIII.

*Bula APOSTOLICAM concedendo perpetuamente el Obispado de Dora, in partibus infidelium, al Priorato de las órdenes Militares en Ciudad-Real.*

Ad Apostolicam Beati Petri Cathedram divinis Consiliis sic disponentibus evecti, statim Nos Apostolicas Nostras curas ad spirituale bonum illustris Nationis Hispanicæ promovendum convertimus, et omnem sollicitudinem exercuimus, ut in eo Regno rite ac stabili modo religiosa negotia componerentur, quæ magnis detrimentis et perturbationibus ob civiles motus et asperitatem temporum fuerant obnoxia: eodem studio et sollicitudine permota Dilectissima in Christo Filia Nostra Maria Elisabetha II, quæ Hispaniarum Regnum tunc moderabatur, suas curas Nostris libentissime consociavit, ut Nostra vota ac desideria impleri possent; ac Deo juvante, feliciter effectum est ut ad Ecclesiæ res in Hispania instaurandas solemnibus Conventionibus inter Nos et Reginam Catholicam iniri potuerit, quæ die decimasexta Martii anno Domini millesimo octogentesimo quinquagesimo primo optatum ad exitum adducta et Nonis Septembris eodem anno a Nobis approbata ac ratificata, robur Apostolicæ firmitatis accepit. Res inter multiplices quas ea Conventio complectebatur, de nova etiam circumscriptione Diocesum actum fuit, et in ejusdem Conventionis articulo IX constitutum est ut ad occurrendum gravibus incommodis, quæ in ecclesiastici regiminis detrimentum oriebantur ex dispersione territorii ad quatuor militias Sancti Jacobi, Alcantaræ, Calatravæ et Montesisæ pertinentis, et ad memoriam tuendam Instituti tantopere de Ecclesia ac Republica meriti, ac ad prerogativas Catholicorum Regum Magnum ipsorum militarium Ordinum Magisterium ex Apostolica concessione obtinentum servandas, occasione predictæ circumscriptionis Diocesum Hispanicæ Regni, definitus quidam assignaretur locorum numerus intra certum radium seu circulum consistentium, «*que formen coto redondo*», ut ibi Magnus Magister predictarum militiarum ecclesiasticam jurisdictionem exercere pergeret ad omnimodam eorum normam quæ ex Apostolica ejusdem jurisdictionis concessione aliisque pontificiis Constitutionibus prescribuntur; eodemque

articulo declaratum est ut novum hoc territorium militare ordinum Prioratus nuncuparetur, et Prior caractere Episcopali titulo Ecclesiæ in partibus infidelium insignitus foret.

At priusquam predicta Diocesium circumscriptione parageretur, Hispaniarum Gubernium mense Martio anno millesimo octingentesimo septuagesimo tertio pro suo libitu memoratos quatuor Ordines suppressit, et cum ipsis peculiare illud tribunal quod in eorum territoriis administrationem ecclesiasticam exercebat; et cum hoc facto territoria illa disjuncta et diversis in locis posita omni prorsus ecclesiastico regimine destituta essent, Apostolici Nostri muneris esse putavimus tot Fidelium spirituali administrationi sine mora consulere, ac propterea per litteras Nostras Apostolicas pridie Idus Julii anno millesimo octingentesimo septuagesimo tertio datas, quarum initium *Quo gravius* Nos peculiarem ecclesiasticam jurisdictionem in territoriis ad quatuor militares Ordines predictos pertinentibus suppressam et abolitam declarantes, territoria illa juxta pacta conventa proximis Diocesibus ad formam predictis in litteris expressam aggregavimus, et salva constitutione novi territorii intra certum circulum comprehensi iisdem Ordinibus addicendi, respectivorum Episcoporum jurisdictioni subjecimus.